
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1385 DEL 19-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 90 DEL 19-12-2011 

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 

 

 

 

OGGETTO: Restituzione oneri di urbanizzazione in riferimento alla richiesta di 

condono edilizio presentato ai sensi della Legge Regionale Toscana n. 53/2004 dal Sig. 

Accioli Alvaro (B.N. 1496/2004). 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO che: 

 

- in data 14/12/2004, con prot. 54643 il Sig. Accioli Alvaro presentava istanza di 

sanatoria edilizia ai sensi del D.L. 269/2003 convertito con L. 326/2003 e s.m.i. e della 

L.R.T. n. 53/2004, registrata al numero di busta 1496/2004 per la definizione del 

seguente illecito edilizio “REALIZZAZIONE DI CAPANNO IN LEGNO 

TIPOLOGIA 1 NON RESIDENZIALE” in immobile posto in via DELLA 

DOCCIOLA; 

 

- il richiedente allegava all’istanza l’attestazione di avvenuto pagamento dell’oblazione 

versata allo Stato pari a €. 2.240,00=, nonché attestazioni di avvenuto pagamento a 

favore del Comune di sesto Fiorentino di €. 224,00= a titolo di integrazione pari al 

10% sull’oblazione statale e di €. 1.427,04= a titolo di oneri concessori; 

 

VISTO il provvedimento di diniego n. 20 del 16/11/2007 del Dirigente del Settore Assetto 

del Territorio e la conseguente ordinanza di ingiunzione di demolizione e rimessione in 

pristino  n. 344 del 05/06/2008, emessa ai sensi dell’art. 132, comma 2 della Legge Regionale 

Toscana n. 1 del 03/01/2005 e s.m.i. e dell’art. 167 del D.Lgs. 42/2004 e s.m.i.; 

 

PRESO ATTO della nota della Polizia Municipale del 14/10/2011, prot. 802R con la quale si 

attesta l’avvenuta demolizione del manufatto abusivo; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO N. 90 DEL 19-12-2011 - Reg. Gen. N. 1385 DEL 19-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

VISTA la richiesta di rimborso presentata dal Sig. Accioli Alvaro in data 31/10/06/2011, prot. 

52830 relativa alle somme versate sia a titolo di oneri che di oblazione; 

 

TENUTO CONTO della relazione tecnica del Responsabile del Procedimento, arch. 

Giovannina Talarico redatta in data 22/11/2011 (All. 1) dalla quale si evince quanto segue: 

 

- ai sensi del comma 36 dell’art. 32 del D.L. 30/09/2003, n. 269 il diritto al rimborso 

dell’oblazione si prescrive entro 36 mesi dalla domanda di definizione dell’illecito 

edilizio; 

 

- “il Comune di sesto Fiorentino è beneficiario del solo 10% dell’oblazione statale, 

ovvero dell’importo pari a €. 224,00=, mentre non ha alcuna competenza sulla 

restante oblazione versata allo Stato”; 

 

- “sono scorsi 36 mesi sia dalla domanda di definizione dell’illecito edilizio, sia dal 

provvedimento di diniego n. 20/2007 […] pertanto non si può procedere al rimborso 

dell’oblazione di €. 244,00= versata al Comune di Sesto Fiorentino”; 

 

- tenuto conto che l’importo totale degli oneri e dell’incremento [ai sensi dell’art. 4 

della LR 53/2004] è pari a €. 1.427,04= come di seguito determinato: 

 

 €. 270,13 (oneri di urbanizzazione primaria); 

 €. 255,15= (oneri di urbanizzazione secondaria); 

 €. 188,24= (costo di costruzione); 

 €. 713,52 (incremento oneri ai sensi dell’art. 4 della L.R.T. n. 53/2004); 

 

RITENUTO, per le ragioni sopra esposte, di dover procedere al rimborso di complessivi €. 

1.427,04=, corrispondenti alla somma degli oneri e dell’incremento ai sensi dell’art. 4 della 

LR 53/2004 versato dal Sig. Accioli Alvaro, in virtù dell’istanza di condono edilizio 

presentata in data 14/12/2004, prot. 54643 conclusa con provvedimento dirigenziale di rigetto 

del 16/11/2007;  

 

PRESO ATTO che, nonostante la richiesta di indicare la modalità di pagamento inviata 

dall’Ufficio in data 29/11/2011, non è pervenuta all’ufficio alcuna comunicazione in merito, 

per cui si procede al rimborso mediante invio di assegno bancario di traenza non trasferibile;  

 

RILEVATO che per l’impegno di spesa disposto con il presente atto non ricorrono gli 

obblighi di tracciabilità di cui all’art .3 della L.13/8/2010 N. 136, in quanto trattasi di somme 

dovute per incarichi professionali che si concretizzano in contratti d’opera individuale, non 

soggetti agli obblighi di tracciabilità, come chiarito dall’AVCP con Determinazione n. 10 del 

22.12.2010; 

 

 

DETERMINA 
  

 

1) di rimborsare, per i motivi indicati in narrativa a favore del Sig. ACCIOLI ALVARO CF 

CCLLVR53M07D077Y residente a SESTO FIORENTINO in via PACINOTTI, 6, l’importo 

di €. 1.427,06= (millequattrocentoventisette,06); 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO N. 90 DEL 19-12-2011 - Reg. Gen. N. 1385 DEL 19-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

2) di imputare la spesa di €. 1.427,06= (millequattrocentoventisette,06), sul titolo IV, funzione 

00, servizio 00, intervento 05, cap. PEG 30801 (Rimborsi ad altri soggetti), del bilancio del 

corrente; 

 

3) di liquidare e pagare a favore del Sig. ACCIOLI ALVARO CF CCLLVR53M07D077Y 

residente a SESTO FIORENTINO in via PACINOTTI, 6, l’importo di €. 1.427,06= 

(millequattrocentoventisette,06) mediante assegno bancario di traenza non trasferibile. 

 

         

Sesto Fiorentino, 23-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to LANDI PATRIZIA 



 

DETERMINAZIONE SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO N. 90 DEL 19-12-2011 - Reg. Gen. N. 1385 DEL 19-12-2011 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Restituzione oneri di urbanizzazione in riferimento alla richiesta di 

condono edilizio presentato ai sensi della Legge Regionale Toscana n. 53/2004 dal Sig. 

Accioli Alvaro (B.N. 1496/2004). 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=============================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

=============================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.427,06 

------------ 

11/004806    PEG : 30801    COD. 1 09 01 08  DISP.ATTUALE PEG.:       16.258,21 

             ------------------------------ 

             Rimborsi ad altri soggetti 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.427,06 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 27-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


